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REPUBLIKAE SHO.IPE’R_[SE'
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE DIGJITALE

Nr. A0\ prot. Himaré, mé__ || 12 2025

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE

"N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, i ndryshuar,
ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipéris¢” , t& Udhézimit nr. 14,
daté 21.03.2006 “Pér procedurat e zhvillimit t& praktikés profesionale né administratén publike”
né kuadér t&¢ Programit URBACT (URBACT Pioneers Accelerator) té financuar nga BE Bashkia
Himarég, njofton shpalljen pér:

1 vend té liré pune me afat té€ caktuar sipas aktiviteteve té programit URBACT (URBACT
Pioneers AcceleratorVI “Nxités Pioner” (Intern): Si praktikant pér praktiké té paguar, né
Bashkiné Himaré né kuadér té programit URBACT té financuar nga BE.

Né kuadér t€ pjesémarrjes s& Bashkisé Himaré né projektin “Nxités Pionier / Pioneer
Accelerator” t€ programit URBACT IV shpallet thirrja pér aplikim pér pozicionin Praktikant né
projektin “Nxités Pionier” t& programit URBACT IV, me géllim mbéshtetjen e aktiviteteve
lokale t& projektit dhe forcimin e kapaciteteve né fushén e komunikimit, pérfshirjes sé& aktoréve
lokalé dhe dokumentimit t& pérvojave té fituara.

OBJEKTIVI I POZICIONIT

1. Detyrat dhe Pérgjegjésité Kryesore

- Kandidati/ja i/e pérzgjedhur do t& keté kéto detyra:

- Pjesémarrje aktive né &orkshop-e, sesione t€ mbledhjes s& ideve dhe nevojave sipas
kontekstit t&€ bashkis¢ Himaré dhe aktivitete q&€ lidhen me adresimin e sfidés urbane t&
identifikuar nga Bashkia Himaré. _

- Mbéshtetje né zbatimin e strategjisé sé¢ komunikimit t€ projektit, pérfshiré shkrimin,
redaktimin dhe publikimin e p&rmbajtjes multimediale né kanalet digjitale t¢ URBACT
dhe t& Bashkisé Himarg. '

- Ndihmé né organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve lokale, si: takimedhe aktivitete t&
pérfshirjes s& paléve té interesuara.

- Kontribut n€ pérgatitjen e materialeve t€ komunikimit digjital dhe t& printuar.

- Mbéshtetje né dokumentimin e pérvojave dhe rezultateve t& projektit pérmes Ditarit
Dinamik (Dynamic Journal — DJ).

2. Pjesémarrje né takimet online dhe té drejtpérdrejta: Masterclass, evente Milestone dhe,

sipas mundésive, né té paktén njé vizité studimore, né pérputhje me udhézimet e URBACT
IV.
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3. Kriteret e Kualifikimit

Kandidatét duhet t& pérmbushin kriteret e méposhtme:

- Student/e ose i/e diplomuar né fushat: urbanistiké, arkitekturé, planifikim urban, shkenca
sociale, komunikim, marrédhé&nie ndérkombétare ose fusha té ngjashme.

- Interes i shprehur pér zhvillimin urban, geverisjen vendore dhe projektet evropiane.

- Aftési t& mira komunikimi dhe shkrimi.

- Njohuri té mira té gjuhés angleze.

- Aftési pér t€ punuar né ekip dhe pér t&€ mbéshtetur procese bashképunuese.

4. Kohézgjatja dhe forma e angazhimit

Kohézgjatja: 8 muaj

Forma e angazhimit: Me kohé té pjesshme

Vendi 1 angazhimit: Bashkia Himaré me aktivitete né terren.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT:
Kandidatét duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a- Kérkesé pér aplikim;

b- Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip g& e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumente/219-udhezime-dokumente

c- CV (n& gjuhén shqipe ose angleze)

d- Letér interesi (maksimumi 1 faqe)

e- Fotokopje t& diplomés dhe lista e notave (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

f- Fotokopje té letémjoftimit (ID);

g- Certifikaté familjare;

h- Certifika personale;

i- Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore;

j- Vetédeklarim t€ gjéndjes gjyqésore;

k- Cdo dokumentacion tjetér q&€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vler&simet
pozitive apo t€ tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj.
Vetém kandidatét e pérzgjedhur do t& kontaktohen pér fazén e métejshme t& pérzgjedhjes.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Bashkisé Himaré, ose né
adresén e e-mailit: info@ himara.gov.al brenda dates 31.12.2025.

Adresa: Rr. 25 Marsi”, Nr. 2, Spile, Himaré =~ Web: www.himara.gov.al, E-mail: info@himara.gov.al Page 2




